
Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

  

 

 

  

 

DARBUOTOJO KOMANDIRUOTĖS Į 
EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĘ(-ES) 

IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ VIENETO ĮKAINIŲ 
NUSTATYMO TYRIMAS  

2024-04-08 

 



Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę 

(-es) (toliau – komandiruotė į užsienį) išlaidų fiksuotieji 

vieneto įkainiai bus taikomi įgyvendinant Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2021– 2027 m. programos: 

a) 1 prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens 

biologinių išteklių atkūrimas ir išsaugojimas“ 1.1. 

uždavinio „Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir 

aplinkosaugos požiūriu darnią žvejybos veiklą“ 

priemonės „Mokslo atstovų ir žvejų bendradarbiavimo 

veiklos“, 

b) 2 prioriteto „Skatinti tvarią akvakultūros veiklą ir 

žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimą ir 

prekybą, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu 

Sąjungoje” 2.1 uždavinio „Skatinti darnią akvakultūros 

veiklą, visų pirma didinti akvakultūros produktų 

gamybos konkurencingumą, kartu užtikrinant, kad veikla 

būtų aplinkos požiūriu tvari ilguoju laikotarpiu“ 

priemonių „Gyvūnų ir visuomenės sveikatos priemonės“ 

ir „Mokslo atstovų ir akvakultūros įmonių 

bendradarbiavimo veiklos“, 

c) 2 prioriteto „Skatinti tvarią akvakultūros veiklą ir 

žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimą ir 

prekybą, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu 

Sąjungoje” 2.2 uždavinio „Skatinti žvejybos ir 

akvakultūros produktų prekybą, kokybę ir pridėtinę 

vertę, taip pat šių produktų perdirbimą“ priemonių 

„Gamintojų organizacijų veiklos skatinimas“ ir „Rinkų 

priemonės (įskaitant skirtas geresniam atsekamumui ir 

kokybei užtikrinti)“, 

d) 3 prioriteto „Sąlygų tvariai mėlynajai ekonomikai 

pakrantės rajonuose ir salų bei krašto gilumos vietovėse 

sudarymas ir žvejybos bei akvakultūros bendruomenių 

vystymosi skatinimas“ 3.1 uždavinio „Sudaryti sąlygas 

darniai mėlynajai ekonomikai pakrančių, salų bei 

sausumos teritorijose, skatinti žvejybos bei akvakultūros 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 



Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

bendruomenių tvarų vystymąsi“ priemonės „Vietos 

plėtros strategijų įgyvendinimas“ veiklas.  

Numatoma šio veiksmo atrankos pradžios ir užbaigimo 

galutinė data  2024 m.– 2029 m.2 

2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  

1.1. uždavinys. „Stiprinti ekonominiu, socialiniu ir 

aplinkosaugos požiūriu darnią žvejybos veiklą“. 

2.1 uždavinys. „Skatinti darnią akvakultūros veiklą, visų 

pirma didinti akvakultūros produktų gamybos 

konkurencingumą, kartu užtikrinant, kad veikla būtų 

aplinkos požiūriu tvari ilguoju laikotarpiu“. 

2.2 uždavinys. „Skatinti žvejybos ir akvakultūros 

produktų prekybą, kokybę ir pridėtinę vertę, taip pat šių 

produktų perdirbimą“. 

3.1 uždavinys. „Sudaryti sąlygas darniai mėlynajai 

ekonomikai pakrančių, salų bei sausumos teritorijose, 

skatinti žvejybos bei akvakultūros bendruomenių tvarų 

vystymąsi“. 

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos3 

Darbuotojo praleistos dienos komandiruotėje4 į užsienio 

valstybę (-es) 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Darbuotojo komandiruotėje praleistų dienų skaičius, vnt. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

I. Darbuotojo vienos dienos, praleistos 

komandiruotėje  fiksuotieji vieneto įkainiai (kai 

komandiruotė trunka dvi ir daugiau dienų)5: 

1. FĮ1 – 146,73 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 1-

oje šalių grupėje; 

2. FĮ2 – 175,22 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 2-

oje šalių grupėje; 

3.  FĮ3 – 193,48 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 3-

oje šalių grupėje;   

 
2 Tinkamumo finansuoti laikotarpis. 
3 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 
4 Komandiruotė suprantama kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos darbo kodekso 107 straipsnyje. 

5 1 šalių grupė: Rumunija; Latvijos Respublika; Estijos Respublika; Bulgarijos Respublika; Kroatijos Respublika; 

Lenkijos Respublika; Portugalijos Respublika; Slovakijos Respublika 

2 šalių grupė: Vengrija; Maltos Respublika; Slovėnijos Respublika; Čekijos Respublika; Graikijos Respublika; Airija; 

Suomijos Respublika; Italijos Respublika; Kipro Respublika; Ispanijos Karalystė 

3 šalių grupė: Nyderlandų Karalystė; Prancūzijos Respublika; Austrijos Respublika; Belgijos Karalystė; Vokietijos 

Federacinė Respublika; Švedijos Karalystė; Danijos Karalystė 

4 šalių grupė: Liuksemburgo Didžioji Hercogystė 



Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

4. FĮ4 – 229,24 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 4-

oje grupėje; 

 

II.  Darbuotojo komandiruotės fiksuotieji vieneto 

įkainiai (kai komandiruotė trunka vieną dieną)6: 

5. FĮ5  – 83,42 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 5-oje 

grupėje;  

6. FĮ6  – 93,80 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 6-oje 

grupėje;  

7. FĮ7 – 104,42 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 7-

oje grupėje; 

8. FĮ8 – 111,87 Eur, kai vykstama į šalį, nustatytą 8-

oje grupėje; 

9. FĮ9 – 122,67 Eur, kai vykstamą į šalį, nustatytą 9-

oje grupėje.  

Fiksuotieji vieneto įkainiai taikomi tuo atveju, kai visos 

su komandiruote susijusios išlaidos, nurodytos B dalies 7 

p., yra 100 proc. finansuojamos projekto lėšomis. 

7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotuosius vieneto įkainius (FĮ1, FĮ2, FĮ3, FĮ4) sudaro 

darbuotojo gyvenamojo ploto nuomos užsienyje išlaidos, 

dienpinigiai ir kitos su komandiruote susijusios 

būtinosios7 išlaidos, patirtos komandiruočių metu. 

Fiksuotuosius vieneto įkainius (FĮ5, FĮ6, FĮ7, FĮ8, FĮ9) 

sudaro darbuotojo dienpinigiai ir kitos su komandiruote 

susijusios būtinosios8 išlaidos, patirtos komandiruočių 

metu. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, nes įgyvendinant veiklas gali būti patiriamos kitos 

tiesioginės išlaidos, kurios neįtrauktos į fiksuotuosius 

vieneto įkainius, ir netiesioginės išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas8  

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami kiekvienais 

metais, vieną kartą per metus iki N-ųjų metų I ketv. pab., 

pagal žemiau išvardintas sąlygas:  

1) Pasikeitus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimui Nr. 526 

„Dėl dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių 

 
6 5 grupė: Rumunija; Bulgarijos Respublika; Kroatijos Respublika; Latvijos Respublika  
6 grupė: Estijos Respublika; Slovėnijos Respublika; Lenkijos Respublika; Vengrija; Čekijos Respublika; Slovakijos 

Respublika; Graikijos Respublika; Portugalijos Respublika 
7 grupė: Ispanijos Karalystė; Maltos Respublika; Belgijos Karalystė; Liuksemburgo Didžioji Hercogystė; Kipro 

Respublika; Vokietijos Federacinė Respublika; Italijos Respublika; Nyderlandų Karalystė 
8 grupė: Airija; Suomijos Respublika; Austrijos Respublika; Prancūzijos Respublika; Švedijos Karalystė 
9 grupė: Danijos Karalystė 
7 Kitos su komandiruote susijusios būtinosios išlaidos apima išlaidas, nurodytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“  patvirtintų 

Komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros  tarybose taisyklių 7.3.–7.11 (išskyrus 7.3.1 

ir 7.9)  punktuose. (Tyrimo atlikimo metu galiojo suvestinė redakcija nuo 2022-07-01) 
8 Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232345/dEyITAIcOL
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232345/dEyITAIcOL
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232345/dEyITAIcOL


Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

išlaidų apmokėjimo“ bei jame nustatytoms dienpinigių ir 

gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normoms, tyrimo 

duomenyse bus pakeičiami gyvenamojo ploto nuomos 

išlaidų ir dienpinigių dydžiai, taikyti apskaičiuojant 

bendras komandiruotės išlaidas, ir atitinkamai 

perskaičiuotos bendros komandiruotės išlaidos. Po 

atliktų aukščiau įvardintų veiksmų, bus 

perskaičiuojamas standartinis nuokrypis ir atsižvelgiant 

į jį iš naujo įvertinami šalių grupių intervalai;   

2) Kitos su komandiruote susijusios 

būtinosios išlaidos bus perskaičiuotos pagal Valstybės 

duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją apie 

vartotojų kainų indeksą (VKI), lyginant su ankstesniais 

metais (pagal COICOP klasifikatorių – 00 kategorija 

„Vartojimo prekės ir paslaugos“)9. 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti 

fiksuotieji vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių 

paskelbimo dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų 

vieneto įkainių rezultatams, pasiektiems po atnaujintų 

fiksuotųjų vieneto įkainių įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto 

įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatams pagrįsti 

bus kaupiami šie rezultato pasiekimą pagrindžiantys 

dokumentai: 

 – institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens įsakymas 

(sprendimas ar kitas lygiavertis dokumentas), kuriame 

įformintas darbuotojo išvykimas į užsienį iš nuolatinės 

darbo vietos atlikti darbo funkcijų, tarnybinio pavedimo, 

kelti kvalifikacijos ar vykdyti kitas su projektu susijusias 

veiklas, kurio pagrindu būtų galima įsitikinti dėl 

vykstančio asmens (Vardas Pavardė), pareigų, jo 

kelionės datos, išvykimo bei paskirties vietos (šalis(-ys), 

miestas(-ai)), komandiruotės trukmės (jei komandiruotės 

metu vykstama į keletą užsienio valstybių – buvimo 

kiekvienoje užsienio valstybėje trukmė), lėšų 

finansavimo šaltinio bei numatomų apmokėti išlaidų 

rūšių; 

– įsigyti bilietai ir (ar) skrydžio įlaipinimo 

dokumentai ir (ar) kiti lygiaverčiai dokumentai, iš kurių 

galima įsitikinti įvykusia kelione. 

 

Šie dokumentai taip pat gali būti teikiami deklaruojant 

ir  projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio 

personalo kelionės į užsienį išlaidas pagal Kelionių į 

užsienį išlaidų fiksuotuosius vieneto įkainius. 

 
9Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/  

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


Darbuotojo komandiruotės į Europos Sąjungos valstybę(-es) išlaidų  
fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimas  

2024 m. liepos 31 d., versija 02 
 

 

Paramos gavėjas kartu su mokėjimo prašymais tarpinei 

institucijai teiks fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatą 

pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi 

tarpinės institucijos informacinėje sistemoje. Tarpinė 

institucija tikrins, ar pasiekti fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatai.  

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės 

aktuose10, reglamentuojančiuose ES projektų 

įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės11 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

1. Kyla rizika dėl dvigubo finansavimo, kai paramos 

gavėjui visos arba dalis komandiruotės išlaidų (kai 

komandiruotė trunka dvi ir daugiau dienų – dienpinigiai, 

apgyvendinimas ir kitos su komandiruote susijusios 

būtinosios išlaidos; o kai komandiruotė trunka vieną 

dieną – dienpinigiai ir kitos su komandiruote susijusios 

būtinosios išlaidos) bus finansuojamos iš kitų šaltinių. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto 

įkainius, visada bus teikiamas įsakymas dėl 

komandiruotės, kuriame turi būti nurodytas 

komandiruotės išlaidų finansavimo šaltinis. Tais atvejais, 

kai dalis FĮ sudarančių  išlaidų numatyta padengti iš kitų 

šaltinių, paramos gavėjas visas komandiruotės išlaidas 

turės deklaruoti realiomis išlaidomis. 

 

2. Kyla rizika, kad Europos Sąjungos šalių sąrašą gali 

papildyti naujos šalys narės. 

Rizikos lygis 

Maža 

Galimi sprendimo būdai 

Tokiu atveju turi būti atliktas tyrimo papildymas, 

įtraukiant į Europos Sąjungos šalių sąrašą ir naujai 

prisijungusias valstybes bei perskaičiuojant fiksuotųjų 

vieneto įkainių dydžius.  

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

51 283 Eur (nacionalinė ir ES) 

 

 
10 Šaltinis: 3D-798 Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo (e-tar.lt)  
11Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/06bfc3207a0111edbc04912defe897d1

